
204001

IESE @minvws. ni];INEEXEC)REXETIN @ minvws.ni];INIESEDN
@minvws nil; INEXETSNNN)(EXEC @minvws.ni]; IIESECEE.
IEEE @minvws.nl]

Cc:

is22)From:

Sent: Fri 9/4/2020 2:53:11 PM

Subject: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Received: Fri 9/4/2020 2:53:12 PM

image003.png

Ha allen,

Het lijkt me verstandig om in elk geval het Universitair Medisch Centrum Groningen (Tuberculosecentrum Beatrixoord) nu al op

te nemen in het besluit, aangezien zij dit al zelf hebben aangeboden. Moeten we daar nog een dubbelcheck bij het UMCG voor

doen? Zoja, doen jullie dat of ik?

Daarnaast lijkt het me toch ook goed om iets verder onderzoek te doen naar een gewillig ziekenhuis in het midden en zuiden van

het land. We pakken dit vanuit CZ op en gaan dit via de psychiatrie kant benaderen (voor ziekenhuizen met aan PAAZ/PUK

afdeling). We laten snel iets horen.

Groet,

=

= minvws.nl

ver:IEEE EI irvws n>

Verzonden: donderdag 3 september 2020 16:06

@minvws.nl>

@minvws.nl>; )
ak ) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Ter info:

Besluit aanwijzing ex artikel 34, eerste lid, Wet

publieke gezondheid
Geldend van 03-04-2012 t/m heden

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, nr. PG/CI 3108292, houdende aanwijzing ex

artikel 34, eerste lid, van de Wet publieke gezondheid
De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 34, eerste lid, van de Wet publieke gezondheid;
Besluit:

Artikel 1

Het Universitair Medisch Centrum Groningen wordt aangewezen als ziekenhuis waar gedwongen isolatie van

tuberculosepatiénten plaatsvindt als bedoeld in artikel 31 Wet publieke gezondheid.
Artikel 2

Dit besluit freedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.
Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.
De

Minister

van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers



204001

Verzonden: donderdag 3 september 2020 16:02

@ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Hierop aanvullend de reactie van REY
Het lijkt mij, gelet op het risico dat het OM niet meegaat in de redenering dat quarantaine mogelijk is bij besmette mensen, dat

hier niet mee gewacht kan worden. Zonder aanwijzing kan dan immers niet worden opgetreden met een dwangmaatregel. Het

dient per se een ziekenhuis te zijn o0.g.v. de Wpg. Op zijn minst zou ik Beatrixoord aanwijzen.eezo nodig
bestuursdwang toepassen indien een aangewezen ziekenhuis niet tot opname bereid is.

Hoe is Beatrixoord aangewezen voor TBC op dit moment?

Groet,

van:[IEE BEE inves. i>
Verzonden: donderdag 3 september 2020 07:58

CC: el a: minvws.nl>; )
1. ARN @ minvws.nl>; ) minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Er kan natuurlijk sprake zijn van misverstanden over wat we willen, dan helpt het misschien om hier een apart overleg over te

organiseren

Aan de andere kant kunnen we ook gewoon Groningen (die nu TBC doen en al aangegeven hebben dat ze dit eventueel best willen

doen, mocht de nood aan de man komen) aanwijzen, de kans dat we hier gebruik van gaan maken is vrij klein

van: INEEECEECNN.JEEEEDM@ rninvs.nl>
Verzonden: woensdag 2 september 2020 17:51

s.nl>; )

minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Ik krijg dit antwoord:

Intern hebben wij jouw verzoek besproken. De NVZ heeft niet zomaar zicht op ziekenhuizen die voor een dergelijke

groep mensen geéquipeerd is. Daarnaast is onduidelijk of het ziekenhuis cok de plek is waar deze groep mensen

het beste kan verblijven. Wij kunnen daarom niet zomaar drie ziekenhuizen hiervoor aanwijzen. Ons advies is om

een nadere verkenning uit te voeren bij de PUK (waar veel ervaring is met gedwongen opname van psychiatrische
patiénten) en/of het justitioneel apparaat hiervoor te gebruiken die in vergelijke situaties al ingezet wordt.

Hoe nu verder?



204001

sa
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
i

|

minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |=

van:IIEEEE0 invws o>Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 13:49

Onderwerp: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Dank voor je reactie. Ik voeg even de andere collega’s toe die zich hier op dit moment mee bezig houden, ook met de vraag of dit

binnen de planning past/ hoe urgent het is.

Groet,

van:EENBBEinves >
Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 09:24

aan:IESECNN)ERED© mins.ni>
Onderwerp: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Ik heb dit weer even neergelegd bij de NVZ. Ze gaan het woensdag bespreken in hun interne coronateam overleg. Ik hoop
daarna dus wat van ze te horen.

Groeten

se
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

"( |

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 16:50

aan:IEE) SEED inves n>



204001

; minvws.nl>;

@minvws.nl>; ) <

) <BEAREH@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanwijzen ziekenhuizen voor verplichte isolatie

@ minvws.nl>; @minvws.nl>;

Hoi collega’s,

Ik hoor net vanIEE) <= [RRR ermee bezig is/ was, samen met CZ.

enIBER) hebben jullie al met partijen gesproken? Is al duidelijk welke ziekenhuizen hiervoor aangewezen (kunnen)
worden?

Groet,

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 16:46

) SEE eminvws.ni>

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 16:43

@minvws.nl>

@minvws.nl>; minvws.ni>

Onderwerp: A aizeh ziekenhuizen voor verplichte isolatie

Hoi ERLE

Ik heb WIPERS even gebeld, er zijn geen ziekenhuizen aangewezen.

Wel staat de afspraak met Willemsoord dat we daar, als het nodig is, iemand kunnen laten opnemen. Maar ze zijn dus niet

formeel voor COVID aangewezen.

Groet,

lel

| 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid |

| Etage:
MINVWS.N obiel:

Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |


